

## **„Maisto paslapčių beiėškant“ – ERASMUS+ projekto dalyvių susitikimas „Aukuro“ gimnazijoje**

Sausio 29 – vasario 4 dienomis Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijoje vyko Erasmus+ KA2 projekto „Internationale Essentdecker auf Spurensuche“ („Maisto paslapčių beiėškant“) antrasis susitikimas. Jame dalyvavo 23 mokiniai ir 9 mokytojai iš Vokietijos, Lenkijos, Italijos, Vengrijos ir Slovėnijos. Kiekvieną dieną svečių laukė įvairūs užsiėmimai, tradicinio lietuviško maisto gamyba bei degustacija, pažintinės ekskursijos, vakarais – pasibuvimai šeimosė.

Pačioje gimnazijoje vyko kūrybiniai užsiėmimai, kuriuos vedė dailės mokytoja Violeta Stumbrienė. Jaunimas dekoravo medinius šaukštus, piešė kava, kūrė paveikslus iš druskos. Technologijų mokytoja Nijolė Šlušnienė vadovavo lietuviškų žagarėlių kepimui, taip pat mokė gaminti namines salotas, kastinį su bulvėmis. Jai talkino mokytoja Genovaitė Simaitienė.

Projekto dalyviai susipažino su Klaipėdos senamiesčiu, jo istorija, buvo nuvykę į Kretingą, Palangą. Kretingos muziejaus Tradicinių amatų centre edukacinių tautinio paveldo užsiėmimų metu aukuriečiai kartu su svečiais kepė juodą ruginę duoną su kmynais, darė naminius saldinius. Visi buvo nustebinti Žiėmos sodo augmenijos gausa bei ten nokstančiais bananais. Palangoje dauguma projekto dalyvių pirmą kartą pabuvojo prie jūros žiėmą.

Labai džiaugiamės mūsų socialiniais partneriais – Klaipėdos turizmo mokykla. Kartu gaminome cepelinus ir juos degustavome. O kiti mūsų socialiniai partneriai – Jeronimo Kačinsko muzikos mokykla – surengė koncertą, kurio metu skambėjo ne tik lietuviška muzika, bet ir itališkos melodijos.

Kadangi šio susitikimo tema buvo „Valgymo sutrikimai – geriau profilaktika nei gydymas“, tai vasario 2 dieną gimnazijoje buvo suorganizuota tarptautinė mokinių konferencija „Ką aš žinau apie valgymo sutrikimus“. Kiekvienos projekte dalyvaujančios šalies dalyviai anglų ir vokiečių kalbomis savaip pristatė šią temą: vieni buvo sukūrė vaizdo klipus, kiti paruošė pranešimus ir prezentacijas. Apie valgymo sutrikimų problemos aktualumą kalbėjo ir Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro direktorė Jūratė Grubliauskienė, o psichologė Miglė Prunskaitė skaitė pranešimą apie tai, kaip atpažinti valgymo sutrikimus, kokios dažniausiai būna šių sutrikimų priežastys ir pasekmės.

Patys aukuriečiai svečiams parodė savo miuziklą „Juodojo sparno broliai“, kurio metu užsieniečiai turėjo galimybę prisiliesti ir prie Lietuvos istorijos.

Savaitę trukusį susitikimą vainikavo atsisveikinimo vakaronė, į kurią svečiai atsinešė kartu su priėmusiomis šeimomis gamintus nacionalinius patiekalus. Tą vakarą išgirdome ir Europos sąjungos himną visomis šešiomis kalbomis, o mūsų šaunieji gimnazijos mokytojai Vaidas Gylys, Diana Linkevičienė ir Laima Kaupienė ne tik pademonstravo mūsų tautinius kostiumus, bet ir pamokė svečius lietuviškų žaidimų, šokių.

Susitikimas Lietuvoje pavyko, tai parodė dalyvavusių akys ir nuoširdūs žodžiai, atsiliepipimai. Tad už šiltą bendravimą ir bendradarbiavimą viso projekto metu dėkojame dalyviams bei gimnazistų šeimoms, kurios priėmė ir rūpinosi svečiais.

Dabar nekantriai laukiame kito susitikimo, kuris įvyks 2017 metų balandžio mėnesį Slovėnijoje, Cezanjevci mieste.

Projekto koordinatorė vokiečių kalbos mokytoja Violeta Venckuvienė

















































































